
D.D.G.n.3628 del 28.10.2025       Trasferte
 REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO REGIONALE  DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE la L.R. n.10 del 15.05.2000;
VISTO  l'art. 21 della legge regionale 17 maggio 1984, n. 31, modificato dall'art. 44 della legge

regionale  12  agosto  2014,  n.  21,  che  prevede  l'erogazione  dei  contributi  destinati  alle
società  sportive  siciliane  professionistiche,  dilettantistiche  partecipanti  a  campionati
nazionali di serie A e B;

VISTO il D.P.Reg.n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 parte I del 1.6.2022, con il
quale  è  stato  emanato  il  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.r.  n.  19/2008
“Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13,
comma 3, della legge regionale 7 maggio 2016 n. 3”;

VISTA la l.r. 9 gennaio 2025 n.1 “Legge di stabilità regionale 2025/2027”
VISTA la l.r. 9 gennaio 2025 n.2 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio

2025/2027”;
VISTA la Delibera di Giunta n. 2 del 16 Gennaio 2025 con la quale, in attuazione delle disposizioni

contenute nel Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.  118, Allegato 4/1 – 9.2, sono stati
approvati il Documento Tecnico di Accompagnamento al bilancio di Previsione 2025-2027,
il Bilancio finanziario gestionale , il Perimetro sanitario e  il Piano degli indicatori;

  VISTO il D.P.Reg. n.3472 del 09.08.2023 con il quale è stato conferito all’Arch. Maria Concetta Antinoro
l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  del  turismo,  dello  sport  e  dello
spettacolo;

VISTO il D.A. n. 30/Gab. Del 2.7.2025 con il quale è stata approvata la proroga del contratto individuale di 
lavoro dell’Arch. Maria Concetta Antinoro di Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo,  
dello Sport e dello Spettacolo sino al 31.10.2025;

VISTO  il DDG. n.602 del 14.3.2025 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del  
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo ha conferito l’incarico ad interim di dirigente del Servizio 
5“Sostegno alle  attività  sportive” a  far  data  dal  13.03.2025 e  per  la  durata  di  3  mesi  al  Dott.  
Giuseppe Librizzi e il DDG n. 1741 del 9.06.2025 approvativo del contratto relativo al suddetto  
incarico;

VISTI  i  successivi DDG n. 1896 del 13.06.2025 e DDG n. 2980 del 11.9.2025 di proroga del suddetto
incarico;

VISTO  l'art. 21 della legge regionale 17 maggio 1984, n. 31, modificato dall'art. 44 della legge
regionale  12  agosto  2014,  n.  21,  che  prevede  l'erogazione  dei  contributi  destinati  alle
società  sportive  siciliane  professionistiche,  dilettantistiche  partecipanti  a  campionati
nazionali di serie A e B;

VISTO il  comma 6, dell’art.81 della legge regionale  15 Aprile 2021, n.9, che  ha  istituito presso
l’Assessorato regionale del turismo dello sport e dello spettacolo il fondo, finalizzato  al
rimborso  dei  costi   sostenuti  dalle  società  sportive   siciliane  partecipanti  ai  campionati
nazionali di serie A e serie B indetti dalle Federazioni sportive riconosciute dal Coni e dal
Cip; 

VISTO l’art.24 della legge regionale n. 16 del 10.8.2022, con il quale al comma 6, dell’art.81 della
legge regionale 15 Aprile 2021, n.9 le parole “ per la parte eccedente la somma di 100 euro
e nel limite massimo di 100 euro per atleta ea trasferta “ sono sostituite dalle parole “ fino



ad un massimo di 100 euro ad atleta, più un massimo di 50 euro ad atleta,  in caso di
pernottamento”;

 CONSIDERATO  che ai sensi del citato comma 6 le modalità di erogazione sono definite  con
decreto dell’Assessore regionale per il turismo, per lo sport e per lo spettacolo;

VISTA la dotazione finanziaria del bilancio della Regione siciliana per l’anno 2025 del capitolo
473750 “Fondo, finalizzato  al rimborso dei costi  sostenuti dalle società sportive  siciliane
partecipanti ai campionati nazionali di serie A e serie B indetti dalle Federazioni sportive
riconosciute dal Coni e dal Cip”,  che ammonta a  €  500.000,00;

VISTO il D.A.n.3563 del 22.10.2025 con il quale l’Assessore regionale per il turismo, per lo sport
e per lo spettacolo ha definito  le modalità/criteri di erogazione dei contributi alle società
sportive  siciliane partecipanti  ai  campionati  nazionali  di  serie  A e serie  B indetti  dalle
Federazioni sportive riconosciute dal Coni e dal Cip, per le trasferte dei propri atleti, di cui
al  comma 6,  dell’art.81, della l.r. 15 aprile 2021 n.9, come modificato  dall’art.24 della
legge  regionale n. 16 del 10.8.2022;

VISTO lo schema di Avviso predisposto dal Servizio 5 “Sostegno alle attività sportive “,   per la
richiesta  e  l’erogazione   dei  contributi  alle  società  sportive   siciliane  partecipanti  ai
campionati nazionali di serie A e serie B indetti dalle Federazioni sportive riconosciute dal
CONI e dal CIP, per le trasferte dei propri atleti, di cui al  comma 6,  dell’art.81, della l.r. 15
aprile 2021 n.9, come modificato  dall’art.24 della legge  regionale n. 16 del 10.8.2022, in
adereenza alle modalità di cui al D.A. n. 3563 del 22.10.2025;

RITENUTO di poter approvare il predetto  Avviso; 

DECRETA

    Art. 1 
E’ approvato l’allegato Avviso, che costituisce parte integrante del presente decreto, per la richiesta
e l’erogazione dei contributi destinati, ai sensi del comma 6, dell’art.81, della l.r. 15 aprile 2021 n.9,
al rimborso dei costi sostenuti dalle società sportive siciliane partecipanti ai campionati nazionali di
serie A e serie B indetti dalle Federazioni sportive riconosciute dal CONI e dal CIP, per le trasferte
dei propri atleti, nel corso della stagione sportiva 2024/2025.

Art. 2
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito Internet della Regione siciliana, ai sensi della
legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, art. 68 e  successive modifiche e integrazioni e per estratto in
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

Palermo, 28 ottobre 2025  Il Dirigente Generale 
         Maria Concetta Antinoro 

Il Dirigente del Servizio ad interim  
Giuseppe Librizzi

    L’Assistente
 Giuseppe Triscari
                      



Allegato al  D.D.G. n.3628 del 28.10.2025

           
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

SERVIZIO 5 “SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' SPORTIVE”. 

AVVISO

PER LA RICHIESTA DEI CONTRIBUTI , DESTINATI ALLE SOCIETA' SPORTIVE
SICILIANE PROFESSIONISTICHE, SEMIPROFESSIONISTICHE E

DILETTANTISTICHE, PARTECIPANTI PER LA STAGIONE SPORTIVA 2024/2025  A
CAMPIONATI NAZIONALI DI “SERIE A” E “SERIE B” INDETTI  DALLE RISPETTIVE

FEDERAZIONI SPORTIVE RICONOSCIUTE DAL CONI E DAL CIP,  PER IL
RIMBORSO DELLE SPESE DI TRASFERTA EFFETTUATE DAGLI ATLETI  

(Legge regionale 15.4.2021 N.9)

ART.1
Principi organizzativi

Nelle   more  della  definizione  delle  misure  per  il  riconoscimento  della  condizione  di
insularità  della  Sicilia,  al  fine  di  alleggerire  il  carico  finanziario  dovuto  ai  maggiori  costi  dei
biglietti aerei e ferroviari delle tratte nazionali, con  legge regionale 15 aprile 2021 n. 9 comma 6,
modificata dall’art.24 della l.r.  n.16 del 10 agosto 2022,  è stato istituito presso   l’Assessorato
regionale del turismo, dello sport e dello spettacolo un fondo  finalizzato al  rimborso dei costi
sostenuti dalle società sportive siciliane partecipanti ai campionati nazionali di serie A e serie
B indetti  dalle Federazioni sportive riconosciute dal CONI  e dal CIP, per le trasferte dei
propri atleti, fino ad un massimo di 100 euro ad atleta, più un massimo di 50 euro ad atleta, in caso
di pernottamento a trasferta.

ART.2
Direttive per la richiesta  e l’erogazione dei contributi  

Le Società sportive destinatarie del presente avviso devono avanzare istanza di contributo,
contenente la seguente documentazione: 
1. Domanda in carta semplice (All. A) firmata digitalmente dal legale rappresentante della Società,

con allegata fotocopia di un valido documento d'identità, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.
445;

2. Dichiarazione rilasciata dal Comitato Regionale della competente Federazione sportiva, attestante
il parere favorevole alla fruizione del contributo e l’affiliazione della Società per la stagione
sportiva 2024/2025;

3. Dichiarazione, firmata digitalmente, attestante l’attività svolta nella stagione sportiva 2024/2025;
4.  Calendario  del  campionato,  con  evidenziate  le  trasferte  effettuate,  nel  corso  della  stagione

sportiva 2024/2025 ;
5.  Elenco degli  atleti  partecipanti  alle  singole trasferte  con indicazione del  costo sostenuto  dal

singolo atleta per singola trasferta ( allegato B);
6. Elenco degli atleti iscritti  al campionato (generalità, numero di tessera federale) vistato dalla

relativa Federazione;



7.  Modulo  di  rendicontazione  (All.  C)   riportante  tutta  la  rendicontazione  riguardante
esclusivamente le spese per i trasferimenti  e gli eventuali pernottamenti degli atleti,  (fatture e/o
ricevute,  debitamente  quietanzate  e  in  copia  conforme  all’originale,  corredate  da  relativa
tracciabilità bancaria ai sensi dell’ art.3 della Legge 13.8.2010 n.136 e ss.mm., copia bonifici,
estratti conto bancari, ricevute carte di credito, anche per importi inferiori ad euro 1000,00.  Non
saranno prese in considerazione spese effettuate per contante.

8. Solo per le associazioni sportive dilettantistiche, copia del certificato di iscrizione al Registro
nazionale delle attività sportive dilettantistiche (RASD) istituito presso  il Dipartimento  per lo
Sport  e gestito da Sport e Salute S.p.a.

9. Autocertificazione ( All.D) di regolarità contributiva alla data di presentazione della domanda;
10.Modulo tracciabilità  flussi finanziari ai sensi della Legge n.136/2010.

 I giustificativi  delle spese devono essere emessi   in occasione dello  svolgimento delle
trasferte, come da calendario approvato dal CONI  o dal CIP,  e non sono ammesse spese  sostenute
durante le  trasferte per il vitto degli atleti.

Tutte  le  spese  dovranno  risultare  quietanzate  entro  la  data  di  presentazione  della
rendicontazione.

Le fatture relative all’eventuale pernottamento  dovranno riportare   il numero degli atleti
ospitati e l’importo  al netto dell’eventuale vitto.  

Tutta  la  documentazione  allegata  ai  suddetti  moduli,  dovrà  essere  inviata  come  singoli
allegati in formato PDF. Si raccomanda  di evitare assolutamente la produzione di un unico file PDF
contenente i singoli allegati e/o documenti richiesti, denominando, piuttosto, ogni singolo file in
modo da consentire l’identificazione del contenuto di ciascuno. Occorrerà altresì trasmettere, con
apposito file PDF separato, l’indice numerato degli allegati e/o documenti come innanzi indicato.

Questo  Dipartimento,  ricevute  le  istanze,  provvede,  entro  il  15°  giorno  dalla  data  di
scadenza dell’invio delle stesse,  alla pubblicazione sul sito internet del Dipartimento, dell’elenco
delle istanze pervenute entro il termine di cui al successivo art.4 nonché l’elenco delle istanze fuori
termine.              

Art. 3
Dotazione finanziaria

La dotazione finanziaria del fondo di cui al comma 6 dell’art.81 della legge regionale  15
aprile 2021 n. 9 per l’esercizio finanziario 2025 è  pari ad euro 500.000,00  (capitolo 473750 del
Bilancio regionale).

Art.4
Termini di presentazione dell’istanza di contributo

L’istanza di cui al superiore art.2 debitamente compilata e corredata dalla documentazione
prevista,  dovrà  essere  trasmessa,  pena  l’inammissibilità,  a  mezzo  pec,  con  firma  digitale,  al
seguente  indirizzo:  dipartimento.turismo@certmail.regione.sicilia.it  e  a  mezzo  raccomandata  al
Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, Via Notarbartolo, n.9 90141 Palermo,
entro  il 20° giorno dalla pubblicazione  per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana
del  presente avviso. 

Art.5
Esclusioni

Sono escluse dai benefici previsti dal presente avviso:
- le istanze prive dei documenti di cui all’art.2;
-  le istanze le cui spese di trasferta sono oggetto di altra richiesta di contributo ai sensi della l.r.
31/1984 per la medesima stagione 2024/2025;
 -  .

   
Art.6

Parametri per la formulazione del piano di riparto

mailto:dipartimento.turismo@certmail.regione.sicilia.it


La formulazione del relativo piano di riparto dei contributi di cui trattasi, come disposto con
D.A. n. 3563 del 22.10.2025     terrà  conto dei seguenti parametri:
1 Numero delle trasferte effettuate 
2 Numero degli atleti impegnati nelle trasferte
3 Spese sostenute dalle società per atleta per singola trasferta 

Qualora  le  richieste  di  contributo  dovessero  superare  la  dotazione  dell’anno  finanziario
2025,  pari  ad  euro  500.000,00  del   fondo di  cui  al  comma 6  dell’art.81  della  L.r.n.9/2021,    i  l  
Dipartimento regionale del turismo, dello sport  e dello spettacolo provvederà alla riduzione dei
contributi, in maniera proporzionale,    a tutte l  e Società sportive richiedenti, sino alla capienza del  
fondo.

Il  provvedimento  con  il  Piano  di  riparto  sarà  pubblicato,  per  estratto,   sulla  Gazzetta
Ufficiale della Regione Siciliana.

Art.7
Attività di controllo

 L’Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo può procedere, con propri
funzionari ed in qualsiasi momento, ad ispezioni e controlli al fine di garantire le finalità di cui alla
Legge  regionale  15.4.2021  N.9 ed  eventualmente  provvedere  alla  revoca  o  alla  riduzione  del
contributo previsto nel Piano di riparto.  Le verifiche con esito negativo comporteranno, inoltre,
l'esclusione della società sportiva inadempiente dal successivo Piano di riparto.

   Art.8
Tracciabilità dei pagamenti sostenuti dai beneficiari e trattamento dati

I  pagamenti,  ai  sensi  della   della  Legge  13.8.2010  n.136  e  ss.mm.,devono  avvenire
esclusivamente con modalità che ne consentano la piena tracciabilità e l’immediata riconducibilità
alle fatture o ai giustificativi di spesa per cui è richiesto il contributo,  mediante bonifici, assegni
non trasferibili  o altri  strumenti  finanziari  che consentano la ricostruzione delle transazioni.  Gli
strumenti  di  pagamento,  pertanto,  devono  contenere  gli elementi  che  ne  consentano  la  chiara
riconducibilità  al  giustificativo  di  spesa.  Non  saranno  pertanto   prese  in  considerazione  spese
effettuate per contante.

L’Assessorato  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo  –  Servizio  5°  “Sostegno alle
Attività Sportive”, si impegna a trattare i dati forniti in conformità al disposto dell'art. 13 del D. Lgs
30 giugno 2003, n. 196. I dati trattati sono finalizzati all'applicazione delle prescrizioni di cui alle
Leggi  regionali  15.4.2021  N.9  e  17  maggio  1984,  n..  Il  titolare  del  trattamento  dei  dati  è
l'Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo; il responsabile del trattamento
è il Dirigente del Servizio 5° “Sostegno alle Attività Sportive,” al quale ci si potrà rivolgere per far
valere i diritti previsti dall'art. 7 del D. L.gs. 196/2003.

     IL DIRIGENTE GENERALE
       Maria Concetta Antinoro

Il Dirigente del Servizio ad interim
          Giuseppe Librizzi

L’Assistente Amm.vo
  Giuseppe Triscari



           

        
 Allegato “A” AVVISO D.D.G. n. 3628 del 28.10.2025

L.r. 15 aprile 2021 n.9 art.81 comma 6, 
come modificata dall’art.24 della l.r.n.16/2022;

                                                                                                                            Stagione Sportiva 2024/2025
                                                                               SPESE TRASFERTE  ATLETI  - CAPITOLO  473750

ASD/SSD________________________________________

Regione Siciliana
Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo

Servizio 5 “Sostegno alle attività sportive”
Via Notarbartolo 9

90141 – Palermo
            pec dipartimento.turismo@certmail.regione.sicilia.it

Oggetto: AVVISO  D.D.G.  n.  3628  del  28.10.2025  Richiesta  dei  contributi   stagione  sportiva

2024/2025  art.81  comma  6   legge  regionale  15  aprile  2021,  n.9  art.81,comma  6  e  succ.  mod.  e

integrazioni) .

Il/La  sottoscritto/a  ___________________________________  nato/a  a________________,  il
______________nella  qualità  di  legale  rappresentante  del/della  Società/Associazione
sportiva______________________________________________,  costituita  con  atto
____________________,  con  sede  in  __________________________  Prov.  _______,  via/Piazza
______________________ n. ___ CAP ________ C.F./P.IVA ______________________________recapito
telefonico____________________ indirizzo mail__  ______________________ pec ________________

C H I E D E
ai sensi del comma 6 dell’art.81 della legge regionale 15 aprile 2021 n.9, come modificato dall’art.24 della
legge regionale n. 16 del 10.8.2022,  la concessione di un  contributo di euro ______________per le spese

di trasferte degli atleti effettuate nella stagione sportiva 2024/2025.

 A tal fine, ai  sensi del DPR  28.12.2000 n..445, consapevole delle sanzioni previste in caso di
dichiarazioni mendaci, 

   D I C H I A R A

a) che la Società sportiva ha partecipato nella stagione sportiva/anno agonistico 2024/2025
□ al campionato nazionale di Serie _____ nella disciplina __________________________ ;

b) di avere sostenuto n. _______ trasferte;

c) che il numero degli atleti impegnati in ciascuna trasferta è di n. _____(vedi elenco atleti);

d) che il conto corrente bancario intestato alla Società/Associazione sportiva  ove versare il contributo è
il seguente: IBAN____________________________________;

        e)  di non trovarsi in   rapporti  di coniugio, parentela o affinità,  né lui né i  propri dipendenti,  con i
dirigenti  e  i  dipendenti  dell'amministrazione  deputati  alla  trattazione  del  procedimento  di
concessione ed erogazione del contributo in argomento;

        f) di essere in posizione regolare nei confronti di Inps/Inali ed Equitalia;
      g) che il contributo che si richiede riguarda le sotto indicate spese:

spese per trasferimenti/viaggio atleti          euro__________________
   spese  per pernottamento degli atleti                      euro  _________________

1/2

mailto:dipartimento.turismo@certmail.regione.sicilia.it


           

        

h)    che  i relativi documenti giustificativi che si allegano sono    muniti della seguente attestazione: 
“DOCUMENTO UTILIZZATO QUALE GIUSTIFICATIVO PER L’EROGAZIONE DEL 
CONTRIBUTO L.R.31/84 E L.R. 9/2021 CONCESSO DALL’AMMINISTRAZIONE 
REGIONALE – ASSESSORATO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO – PER LA 

STAGIONE   2024/2025   NON E' STATO E NON SARA' PRESENTATO PER 
L’OTTENIMENTO DI ULTERIORI SOMME A VARIO TITOLO”.

l)  che tale documentazione sarà conservata per dieci anni a cura di questa Società/Associazione, al fine
di  consentire  la  verifica  da  parte  dell’Amministrazione  regionale,  presso  il  seguente
indirizzo:___________________________________________________________

Si allegano i seguenti documenti   
1)  Dichiarazione  rilasciata  dal  Comitato  Regionale  della  competente  Federazione  sportiva,  attestante  il

parere  favorevole  alla  fruizione  del  contributo,  l’affiliazione  della  Società  per   la  stagione

sportiva2024/2025
2) Dichiarazione, firmata digitalmente, attestante l’attività svolta  nella stagione sportiva 2024/2025;
3) Calendario del campionato,  con evidenziate le trasferte effettuate;
4)  Elenco degli atleti iscritti al campionato (generalità, numero di tessera federale) vistato dalla relativa

Federazione;
5) Documenti giustificativi: fatture e/o ricevute,debitamente quietanzate e in copia conforme all’originale,

corredate da relativa tracciabilità bancaria ai sensi dell’ art.3 della Legge 13.8.2010 n.136 e ss.mm., copia
bonifici, estratti conto bancari, ricevute carte di credito  anche per importi inferiori ad euro 1000,00;

6) Modulo di rendicontazione (All. C)  con analitica indicazione dei documenti giustificativi della spesa;
7) Dichiarazione (All. B) relativa alla spesa sostenuta per ciascun atleta per singola trasferta. 
9) Copia del certificato di iscrizione al R.A.S.D., istituito presso il Dipartimento per lo sport e gestito da

Sport e Salute Spa  (solo per le associazioni sportive dilettantistiche)
9)  Fotocopia del codice fiscale/Partita IVA 

10)  Fotocopia di valido documento d'identità del legale rappresentante della Società/Associazione;
11) Attestazione bancaria riportante il numero di conto corrente bancario della Asd/Società sportiva
12) Autocertificazione regolarità contributiva/Durc (All.D)
13)Modulo tracciabilità flussi finanziari (All.E)

______________li ________________
                                                                                  

Il Legale Rappresentante

_______________________

              
   firmato digitalmente



           

        
2/2



Allegato B)    AVVISO D.D.G. n. 3628 del 28.10.2025

Società sportiva________________________________________________

Contributi rimborso spese trasferte atleti . L.r. 15.4.2021, n. 9  comma 6

come modificato dall’art.24 della l.r. n. 16/2022

Stagione sportiva 2024/2025

RIEPILOGO SPESE TRASFERTA DEL _________________ A ________________________________

ATLETA PERNOTTAMENTO

N°
NOME E COGNOME

COSTO
VIAGGIO

CONTRIBUTO
RICHIESTO
VIAGGIO 

SI NO COSTO
PERNOTTAMENTO

CONTRIBUTO
RICHIESTO

PERNOTTAMENTO

TOTALE CONTRIBUTO
RICHIESTO

TOTALI 



ALLEGATO C) AVVISO D.D.G. n. 3628 del 28.10.2025

 CONTRIBUTI 
 RIMBORSO SPESE TRASFERTE ATLETI                           

l.r. 15.4.2021 n.9
l.r. 10.8.2022 n.16 art.24

SCHEDA RENDICONTAZIONE SPESE
 STAGIONE SPORTIVA 2024/2025

Società ______________________________________

SEZ.
DI
SPES
A

TIPOLOGIA 
SPESA 

N. TIPO DI 
DOCUMENTO 
DI SPESA 
(FATTURA/
RICEVUTA) 

NUMERO DATA EMESSO/
RILASCIATO DA

DESCRIZIONE 
SPESA

IMPORTO ESTREMI 
PAGAMENTO 
BONIFICO O 
CARTA (DATA, 
CRO)

ESTREMI 
ESTRATTO 
CONTO 
BANCARIO

1 Spese viaggio 
atleti trasferta 
del_________ 
a___________

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

2 Spese 
pernottamento
atleti trasferta 
del _________
a___________

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 
________________________________________________

IMPORTANTE: IL NUMERO PROGRESSIVO (es. 1.1, 2.3,2.8, etc) VA RIPORTATO SUL 
CORRISPONDENTE GIUSTIFICATIVO DI SPESA (FATTURA o RICEVUTA), NONCHE’ SUI 
CORRISPONDENTI DOCUMENTI CONTABILI BANCARI (COPIA BONIFICO ESEGUITO 
ED ANCHE IN CORRISPONDENZA DEL RIGO DELLA RELATIVA SPESA IN USCITA 
DELL’ESTRATTO CONTO).
Ciò faciliterà le operazioni di controllo contabile da parte dell' Ufficio.



Allegato  D)

AUTOCERTIFICAZIONE DI REGOLARITÀ CONTRIBUTIVA -  D.U.R.C. 

Il sottoscritto_____________________________________ nato il ________________

a _______________________________ codice fiscale _________________________

in qualità di____________________________________ _______________________

denominazione  ____________________________________________________

con sede in _____________________ codice fiscale impresa n. __________________ e con partita 

I.V.A. n.___________________ C.C.N.L .applicato __________________ settore 

________________________________   N°  dipendenti  _________________

D I C H I A R A

Ai fini della regolarità contributiva DURC dellA: 

_____________________________________________________________(nome società)

 Di essere in regola con posizione assicurativa INPS – 

 sede __________________ matricola n._________________________________

 Di essere in regola con posizione assicurativa INAIL – 

 sede di _________________ matricola n. _________________________________

Consapevole  delle  sanzioni  penali  previste  dall’art.  76 del  DPR 28/12/2000 n.  445 per  le
ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi elencate, dichiara ai sensi dell’art.  3 Legge
136/2010, che i I dati forniti nella presente dichiarazione sono veritieri.

Si precisa, inoltre, che il trattamento dei dati di cui alle presenti dichiarazioni, è svolto anche
con l’ausilio di mezzi elettronici o comunque automatizzati e si realizza esclusivamente attraverso
le fasi di raccolta, registrazione, organizzazione e conservazione, limitatamente all’uso preposto
così come stabilito dal decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196.

Luogo e data                                                            FIRMA

________________________                                       _________________________ 






		2025-10-28T13:50:50+0100
	GIUSEPPE LIBRIZZI


		2025-10-28T13:52:23+0100
	GIUSEPPE LIBRIZZI


		2025-10-28T15:08:33+0100
	MARIA CONCETTA ANTINORO


		2025-10-28T15:14:07+0100
	MARIA CONCETTA ANTINORO




